

取締役



西本 甲介  
代表取締役会長



大野 龍隆  
代表取締役社長



金谷 知樹  
常務取締役



清水 重貴  
常務取締役



徐 少淳  
取締役



中野 庸一  
取締役(社外)



清水 新  
取締役(社外)



栖関 智晴  
取締役(社外)

名誉会長



三枝 匡  
第2期創業者

経営執行役 統括G役員

代表取締役会長	西本 甲介	代表取締役社長	大野 龍隆		
常務取締役 中亞事業統括 アジア企業体社長	金谷 知樹	常務取締役 日本企業体社長	清水 重貴	取締役 中国企業体副社長 ミスミ(中国)精密機械貿易有限公司 董事長兼總經理	徐 少淳
常務執行役員 欧米事業統括	男澤 一郎	CIO・常務執行役員 デジタルトランスフォーメーション システムプラットフォーム 代表執行役員 SCMオペレーションプラットフォーム 代表執行役員	佐藤 年成	常務執行役員 ID <sup>※1</sup> 企業体社長	吉田 光伸
常務執行役員 人材・法務プラットフォーム 代表執行役員	佐々木 貴子	CFO・常務執行役員 ファイナンスプラットフォーム 代表執行役員 SXプラットフォーム 代表執行役員	高波 徹	常務執行役員 中国企業体社長	荒川 亨

経営執行役

日本企業体副社長	荘司 秀佳	日本企業体副社長	小林 延好	米州企業体社長	大洞 龍児
生産プラットフォーム 代表執行役員	遠矢 工	Factory-MRO企業体社長	馬場 隆	OST企業体社長	渡邊 宣公
日本企業体 執行役員常務 IM <sup>※2</sup> 事業統括 IE <sup>※3</sup> 事業統括	川上 浩一	DJシステム推進本部長	木戸 雄介	Gateway推進本部長	鷺見 昌丈
欧州企業体社長	村田 規明				

監査役

監査役	和田 高明	監査役(社外)	野末 寿一	名誉会長・第2期創業者	三枝 匡
監査役(社外)	青野 奈々子			特別顧問・創業者	田口 弘

※1 ID=Industrial Digital Manufacturing ※2 IM=Industrial Machinery ※3 IE=Industrial Electronics

10年間の連結財務データ(要約)

株式会社ミスミグループ本社および連結子会社2014年3月期～2023年3月期

(単位:百万円)

会計年度	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
売上高	173,904	208,562	240,139	259,015	312,969	331,936	313,337	310,719	366,160	373,151
自動化事業 <sup>※4,5</sup>	98,843									
金型部品事業 <sup>※4,5</sup>	56,310									
エレクトロニクス事業 <sup>※4,5</sup>	13,801									
その他事業 <sup>※4,5</sup>	7,654									
調整額 <sup>※4,5</sup>	△2,704									
FA事業 <sup>※5</sup>	82,377	99,094	109,654	84,669	105,184	109,230	99,403	102,244	119,253	121,932
金型部品事業 <sup>※5</sup>	56,309	64,737	69,732	69,797	76,523	76,443	72,413	66,871	75,108	79,125
VONA事業 <sup>※5</sup>	37,921	48,249	60,474	104,548	131,262	146,262	141,519	141,602	171,799	172,093
調整額 <sup>※5</sup>	△2,703	△3,517	280	—	—	—	—	—	—	—
営業利益	18,989	23,759	25,691	27,127	34,848	31,874	23,640	27,199	52,210	46,615
税金等調整前当期純利益	18,964	22,943	25,004	26,071	34,516	31,815	22,781	23,496	51,131	46,533
親会社株主に帰属する当期純利益	11,679	14,291	16,907	18,387	25,601	24,034	16,504	17,138	37,557	34,282
会計年度末	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
総資産 <sup>※8</sup>	163,202	184,784	194,186	212,041	243,492	252,393	264,684	288,921	347,390	378,458
自己資本	115,966	132,138	141,463	154,530	185,203	203,520	209,514	231,147	277,225	311,286
有利子負債 <sup>※7</sup>	900	—	—	—	—	—	—	—	—	—
設備投資・減価償却	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
設備投資額	6,901	8,487	9,126	7,219	15,421	21,414	18,018	14,016	16,508	13,625
減価償却費	6,051	7,024	7,821	7,439	8,105	8,758	11,339	13,101 <sup>※9</sup>	13,589 <sup>※9</sup>	14,712 <sup>※9</sup>
主要指標	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
自己資本当期純利益率(ROE) <sup>※2</sup>	(%)	10.7	11.5	12.4	12.4	15.1	12.4	8.0	7.8	14.8
総資産事業利益率(ROA) <sup>※2</sup>	(%)	12.7	13.2	13.2	12.8	15.2	12.8	8.8	8.5	16.1
流動比率	(%)	397.5	429.2	445.8	430.3	362.1	444.4	434.6	478.9	483.0
インタレスト・カバレッジ・レシオ <sup>※3</sup>	(倍)	1,691.2	1,470.3	5,179.8	4,972.6	21,868.1	8,853.9	360.1	541.8	623.9
1株当たり情報	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
当期純利益 <sup>※1</sup>	(円)	42.94	52.28	61.65	66.94	91.01	84.80	58.18	60.36	132.15
配当金 <sup>※1</sup>	(円)	10.72	13.05	15.42	16.71	22.60	21.20	14.55	15.09	33.04
自己資本 <sup>※1</sup>	(円)	425.06	482.17	515.39	560.79	653.71	717.56	737.99	813.57	975.04
キャッシュ・フロー <sup>※1</sup>	(円)	56.76	41.26	60.89	70.80	85.86	46.00	99.40	128.44	194.82
投資の指標	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
株価収益率	(倍)	22.2	30.9	26.1	30.1	32.1	32.5	40.5	53.3	27.7
株価キャッシュ・フロー・レシオ	(倍)	16.8	39.2	26.5	28.4	34.0	59.8	23.7	25.0	18.8
株価純資産倍率	(倍)	2.2	3.4	3.1	3.6	4.5	3.8	3.2	4.0	3.8
顧客企業数	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
国内/機械工業系 <sup>※6</sup>	(社)	64,955	66,230	79,571	90,223	100,598	116,238	126,975	142,144	129,801
海外	(社)	100,481	108,849	133,053	152,374	161,400	185,120	191,201	196,188	205,006
合計	(社)	165,436	175,079	212,624	242,597	261,998	301,358	318,176	338,332	334,807
従業員数	2014/3	2015/3	2016/3	2017/3	2018/3	2019/3	2020/3	2021/3	2022/3	2023/3
従業員数	(名)	8,038	8,876	9,628	10,167	11,241	12,300	12,138	11,682	11,842

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

※1 2015年7月1日付の株式分割調整後。

※2 ROEは当期純利益、ROAは税金等調整前当期純利益ベースで計算。

※3 インタレスト・カバレッジ・レシオ=営業活動によるキャッシュ・フロー÷利払い

※4 セグメント別の開示基準の変更に伴い、過年度数値も適宜修正しています。

※5 2014年4月よりセグメントを変更しています。

※6 株式譲渡した多角化事業を除外しています。

※7 2013年10月発行の新株予約権付転換社債は、無利息のため有利子負債には含まれていません。また、IFRS第16号「リース」適用によるリース債務は除いてあります。なお、2023年3月期の実績額は7,684百万円です。

※8 2018年3月期については、「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」に伴い、適宜修正しています。

※9 IFRS第16号「リース」適用による使用権資産の減価償却費は除いてあります。なお、2023年3月期の実績額は1,875百万円です。